國立澎湖高級海事水產職業學校
班級代表聯合會組織辦法
一、主旨：為建立同學共識，促進校園倫理，培養同學自治能力，發揚傳統優良校風，特訂定本辦法。

二、組織：

1、班級代表聯合會( 簡稱班聯會 )由各班推選一名代表組成。

2、班聯會秉承學務處指示，為全體同學服務，舉辦各項活動均須學務處核准。

3、班聯會代表各班級與學校溝通，充分反映同學意見，支持學校決策。

4、班聯會定期每二月召開一次，必要時經三分之一以上班長連署呈學務處核准得召開臨時會議。

5、班聯會代表投票選舉主席一人，副主席二人，任期均為一年。

6、班聯會活動及會務狀況由校刊、校訊詳實刊載。

三、主席候選人資格：合乎下列資格者均可登記為主席候選人。

  現任各班班聯會代表、愛護團體、熱心服務者。

四、副主席候選人資格：合乎下列資格者均可登記為副主席候選人。

  現任各班班聯會代表、愛護團體、熱心服務者。

五、投票辦法：(1)由各班班聯會代表推選產生。

(2)需應出席人數過半數之出席，以得多數票者為當選人。

六、本辦法呈請校長核准後實施，修正亦同。
班聯會各幹部執掌

主席執掌(1位)

1. 會議致詞及結論。

2. 控制會議流程。

3. 提案討論時決定誰發言，由誰回覆(全部提案後統一回覆)。

4. 統籌、執行班聯會之相關事宜。

副主席執掌(2位)

1. 主席不在時擔任主席之職責。

2. 協助主席執行班聯會事宜。

司儀執掌(1~2位)

1. 宣讀會議流程

2. 注意會議程序

3. 傳遞麥克風給發言人

紀錄執掌(2位)

1.紀錄會議宣讀、發言內容

2.將會議紀錄製作成冊、供存檔備查。
與會人員注意事項

1. 與會時注意自己言行，穿著，發言時要有禮貌，不可口出穢言，言語攻擊別人。

2. 發言時請先報告、班級、座號、姓名，再開始報告。